
 
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

19 марта 2024 г.  № 10/53 
г. Волчанск 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента  

для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

за активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, 

а также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12.06.2002  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 64 

Федерального закона от 10.01.2003  9-ФЗ «О выборах Президента 

Российской Федерации» и постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 13.12.2023 № 142/1087-8 «О размерах и 

порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграж-

дения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации», решением Волчанской городской 

территориальной избирательной комиссии от 24.01.2024 № 02/18 «Об 

установлении числа членов участковых избирательных комиссий, участвую-

щих в проекте «ИнформУИК» на территории Волчанского городского 

округа», решениями нижестоящих участковых избирательных комиссий «О 

назначении членов участковой избирательной комиссии, участвующих в 

адресном информировании и оповещении избирателей о дне, времени и 

месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с 

использованием специального мобильного приложения для работы членов 

участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»,  



2 

Волчанская городская территориальная избирательная комиссия,   р е ш и л а : 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя Волчанской городской территориальной избирательной 

комиссии Т.Н. Кузнецову. 

 

 

Председатель  

Волчанской городской территориальной 

избирательной комиссии  

 Т.Н. Кузнецова 

   

Секретарь  

Волчанской городской территориальной 

избирательной комиссии  

 Н.Л. Соколова 



3 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

 решением Волчанской городской  

территориальной избирательной комиссии 

от 19.03.2024 года № 10/53 

 

Размеры ведомственного коэффициента  

для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

за активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, 

а также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена УИК, участвующего в 

адресном информировании и 

оповещении избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 

назначении 

членов УИК, 

участвующих в 

адресном 

информировании 

и оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомст-

венного 

коэффи-

циента 

Примечание 

1 Соколова Ольга Николаевна 1229 05.02.2024 № 1 1,5  

2 Михайлова Анна Владимировна 1229 05.02.2024 № 1 1,5  

3 Старостина Ольга Анатольевна 1229 05.02.2024 № 1 1,5  

4 Шишина Ольга Сергеевна 1229 05.02.2024 № 1 1,5  

5 Балуева Татьяна Викторовна 1230 05.02.2024 № 1 1,5  

6 Корзинкина Арина Александровна 1230 05.02.2024 № 1 1,5  

7 Устюжанинова Елена Ринатовна 1230 05.02.2024 № 1 1,5  

8 Халилова Валентина Николаевна 1230 05.02.2024 № 1 1,5  

9 Вельмискина Марина Владимировна 1231 05.02.2024 № 1/1 1,5  

10 Олюнина Наталья Германовна 1231 05.02.2024 № 1/1 1,5  

11 Романов Владимир Михайлович 1231 05.02.2024 № 1/1 1,5  

12 Ульихин Сергей Викторович 1231 05.02.2024 № 1/1 1,5  

13 Морозова Галина Сергеевна 1232 05.02.2024 № 2 1,5  

14 Гольмер Оксана Владимировна 1232 05.02.2024 № 2 1,5  

15 Ротанов Дмитрий Сергеевич 1232 05.02.2024 № 2 1,5  

16 Ротанова Алена Юрьевна 1232 05.02.2024 № 2 1,5  

17 Бушуева Лариса Николаевна 1233 05.02.2024 № 2 1,5  

18 Батуева Наталья Александровна 1233 05.02.2024 № 2 1,5  

19 Ройд Юлия Андреевна 1233 05.02.2024 № 2 1,5  

20 Светлов Никита Владимирович 1233 05.02.2024 № 2 1,5  

 

 

 


